
Администрация Большеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия

Об утверждении перечня и графика объектов,
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений в 202 б году

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и Законом Республики 
Мордовия от 20 октября 2015 года № 83-3 « О регулировании отдельных 
вопросов в сферах государственно-частного партнерства, концессионных 
соглашений на территории Республики Мордовия», Администрация 
Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень и график объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, а 
также на официальном сайте Большеигнатовского муниципального района 
Республики Мордовия.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 
начальника отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Большеигнатовского муниципального района -  Черноусову И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

U 26 ” декабря 2024 г. №479
с. Большое Игнатово

Г лава Большеигнатовскогс 
муниципального района Т.Н.Полозова



Утвержденный 
Постановлением Администрации 

Болынеигнатовского 
муниципального района 

Республики Мордовия 
от 26 декабря 2024 г. № 479 

«Об утверждении перечня и графика объектов, 
в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2025 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

п/п Наименование
объекта

Наименование 
предмета 

Концессионного 
соглашения 

(строительство, 
реконструкция и 

эксплуатация)

Общая
характеристика

объекта
концессионного 

соглашения (адрес, 
площадь, 

этажность, 
местоположение, 

год постройки, 
износ)

Ориентировочные 
сроки реализации 
концессионного 

соглашения 
(количество лет)

Отраслевая
принадлежность

объекта
концессионного

соглашения

Соответствие
концессионного

соглашения
целям

социально
экономического

развития
Республики
Мордовия1

Предположительный 
объем инвестиций 

(млн. рублей)/ 
балансовая 

стоимость(руб)

Ссылка
на сайт torgi.gov.ru 

и
сайт

администрации
муниципального

района/городского
округа

1 Котельная Реконструкция 
котельной, по адресу: 

Республика Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Спасское, 

ул.Новая, д. 1 б

1 этажное отдельно 
стоящее здание 
площадью 77,1 
кв.м, 1977 год 

постройки, износ 
113917,12 руб.,адрес: 

Республика Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Спасское, 

ул.Новая, д.1б, 
мощность котлов 

350кВт/ч

2025-2028г.г. Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
121321

2 модульной 
котельной 

установки ТКУ- 
300

Реконструкция 
модульной котельной 
установки ТКУ-300, 

по адресу: Республика

Здание модульной 
котельной,2010 год 

ввода, адрес: 
Республика Мордовия,

2025-2028г.г. Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
1213075,0 руб

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Республики Мордовия до 2025 г.



3

4

5

6

7

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыиое 
Игнатово,

ул.Гражданская, д.17б

модульной 
котельной 

установки ТКУ- 
300

наружные сети 
водопровода

тепловые сети

сети
электроснабжения

сети
газоснабжения

Реконструкция 
модульной котельной 
установки ТКУ-300, 

по адресу: Республика 
Мордовия, 

Большеигнатовский 
район, с.Болыиое 

Игнатово, ул.Ленина, 
д.40а

Реконструкция 
наружных сетей 
водопровода, по 

адресу: Республика 
Мордовия, 

Большеигнатовский 
район, с.Большое 

Игнатово, ул.Ленина,
_______ д.40а_______

Реконструкция 
тепловых сети, по 
адресу: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыпое 
Игнатово, ул.Ленина,

_______ д.40а_______
Реконструкция сетей 

электроснабжения, по 
адресу: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыпое 
Игнатово, ул.Ленина, 

д.40а

Реконструкция сетей 
газоснабжения, по 
адресу: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыиое 
Игнатово, ул.Ленина, 
_______д.40а______

Большеигнатовский 
район, с.Болыиое 

Игнатово,
ул.Гражданская, д.17б, 

износ 303268,5 руб, 
мощность котлов

______ 150кВт/ч______
Здание модульной 
котельной, 2009год 

ввода, износ 303268,5 
руб., адрес: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыиое 
Игнатово, ул.Ленина, 

д.40а, мощность котлов
_______ЗОкВт/ч_______

Протяженность 101 
п.м., 2009 год ввода, 
адрес: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыиое 
Игнатово, ул.Ленина, 
д.40а, износ 95282,36

_______ __________
Протяженность 20п.м., 
2009 год ввода, адрес: 
Республика Мордовия, 

Большеигнатовский 
район, с.Болыпое 

Игнатово, ул.Ленина, 
д.40а, износ
40263,85руб._____

Протяженность 380 
п.м., 2009 год ввода, 
адрес: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыпое 
Игнатово, ул.Ленина, 

д.40а,, износ 
206348,9руб. 

Протяженность 700 
п.м., 2009 год ввода, 
адрес: Республика 

Мордовия, 
Большеигнатовский 

район, с.Болыпое 
Игнатово, ул.Ленина, 
д.40а, износ 201749

2025-2028г.г. Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
1213075,0 руб

2025-2028Г.Г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая 
стоимоть! 11864 руб

2025-2028г.г. Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
53534руб,

*3

2025-2028г.г. Объект по передаче 
и распределению 

электрической 
энергии

соответствует балансовая стоимость 
445850 руб

2025-2028г.г. объект
газоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
201749 руб,



I
руб.

\

8 водопровод Реконструкция 
водопровода по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, 
ул.Советская

Протяженность 1720 
п.м., 1991 год ввода, 
адрес: Республика 

Мордовия, 
Болыпеигнатовский 

район, с.Большое 
Игнатово,

ул.Советская, износ 
115352 руб.

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
798012руб

9 водозаборный узел Реконструкция 
водозаборного узла, 
по адресу: Республика 
Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, ул.Ленина

Общая площадь 
13,3кв.м.. 1985 год 

ввода, адрес: 
Республика Мордовия, 

Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 

Игнатово, ул.Ленина,, 
износ 14511 рублей.

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
100022руб

10 водозаборный узел Реконструкция 
водозаборного узла, 
по адресу: Республика 
Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, 
ул.Советская

общая площадь 10.1 
кв.м., 1988 год ввода, 

адрес: Республика 
Мордовия, 

Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 

Игнатово,
ул.Советская,, износ 

14461руб.

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
100047руб

11 канализационный
коллектор

Реконструкция 
канализационного 
коллектора, по адресу: 
Республика Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, 
ул.Школьная

Протяженность 1980 
кв.м., 1991 год ввода, 

адрес: Республика 
Мордовия, 

Большеигнатовский 
район, с.Большое 

Игнатово, ул.Школьная, 
износ 64081 руб.

2025-2028г.г. объект
коммунальной 

инфраструктуры 
или объект 

коммунального 
хозяйства

соответствует балансовая стоимость 
235812руб

12 котельная Реконструкция 
котельной, по адресу: 
Республика 
Мордовия, 
Болыпеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, 
ул.Советская, д.54а

Здание модульной 
котельной, общая пл. 
9,6 кв.м. 1991 год 
ввода, адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, ул. 
Советская, д.54а 

износ 14364 руб., 
мощность котлов 

0,80кВт/ч

2025-2028г.г. Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
142221руб

J



13 водоснабжение Реконструкция 
водоснабжения, по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Болыное 
Игнатово, ул. 
Школьная

Протяженность 806 
п.м., Год ввода 2003г., 
адрес: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, ул.
Школьная, износ 12893 
руб

2025-2028Г.Г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
386712 руб ч

14 в о д о п р о в о д Реконструкция 
водопровода по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Болыное 
Игнатово, 
ул.Юношева

Протяженность 
1498п.м.,Год ввода 
2010г., адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, ул. 
Юношева, износ 0,00 
руб

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
2040000 руб,

15 в о д о п р о в о д Реконструкция 
устройства системы 
канализации и 
водопровода, по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово

Протяженность 
888п.м.,Год ввода 
2010г., адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, износ 971,00 
руб

2025-2028Г.Г. о б ъ ек т
к о м м ун ал ь н ой  

и н ф р астр ук тур  ы 
или объ ек т  

к о м м ун ал ь н ого  
хозя й ст в а

соответствует балансовая стоимость 
99011,1 руб,

16 водоснабжение Реконструкция 
водоснабжения, по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, сСтарое 
Чамзино, 4480 м.

Протяженность 
4480п.м., адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Старое 
Чамзино, износ 
408711,36 руб

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
3065336,91 руб,

17 водоснабжение Реконструкция 
водоснабжения, по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, ул. Лесная

Протяженность: 329 
п.м..адрес: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с.Большое 
Игнатово, ул. 
ул.Лесная, износ 
23698,0 руб

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
710960,40 руб

18 водоснабжение Реконструкция 
водоснабжения по 
ул.Луговая 1, Луговая 
2, Полевая, Заречная, 
50 лет Победы, ул. 
Школьная с. Большое 
Игнатово
Большеигнатовского
района

Протяженность: 2700 
п.м, адрес: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Большое 
Игнатово, балансовая 
стоимость 1733700 руб 
износ 0,00 руб

2025-2028г.г. Объект системы 
водоснабжения и 

водоотведения

соответствует балансовая стоимость 
1733700 руб



19 газоснабжение Реконструкция сетей 
газоснабжения по 
ул.Лесная в с. 
Большое Игнатово 
Болынеигнатовского 
муниципального 
района РМ

Протяженность: 488 
п.м, адрес: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Большое 
Игнатово, ул. Лесная, 
износ 0 руб

2025-2028г.г. Объект
газоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
394396 руб

-------------------------- -

20 н ар уж н ы е сет и  
к анал и заци и

Реконструкция 
трубопроводного 
транспорта (наружные 
сети канализации), по 
адресу: Республика 
Мордовия, 
Большеигна-товский 
район, с.Болыпое 
Игнатово

Протяженность: 138 
п.м, адрес: Республика 
Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Большое 
Игнатово, износ 
43522,8 руб

2025-2028Г.Г. объ ек т
к ом м ун ал ь н ой  

и н ф р астр ук тур ы  
и ли  о б ъ ек т  

к ом м ун ал ь н ого  
хо зя й ст в а

соответствует балансовая стоимость 
460099,0 руб

21 н ар уж н ы е сети  
в о д о сн а б ж ен и я

Реконструкция 
сооружения 
трубопроводного 
транспорта (наружные 
сети водоснабжения)

Протяженность: 97п.м., 
2019 года ввода адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Большое 
Игнатово, износ 
30214,8 руб

2025-2028г.г. объ ек т
к ом м ун ал ь н ой  

и н ф р астр ук тур ы  
или  о б ъ ек т  

к ом м ун ал ь н ого  
хозя й ст в а

соответствует балансовая стоимость 
319412,0 руб

22 Котельная ДК Реконструкция 
Котельной ДК

2019 год ввода, адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Большое 
Игнатово, износ 
278413,1 руб

2025-2028г.г. Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
2943223,0 руб

23 водоснабжение Реконструкция
сооружения
трубопроводного
транспорта
водоснабжение в селе
Старое Чамзино
Болынеигнатовского
муниципального
района Республики
Мордовия

Протяженность: 
4480п.м., 2013 года 
ввода адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Старое 
Чамзино, износ 
510889,2

2025-2028г.г. объ ек т
к ом м ун ал ь н ой  

и н ф р астр ук тур ы  
или о б ъ ек т  

к ом м ун ал ьн ого  
хозя й ст в а

соответствует балансовая стоимость 
3065336,91 руб

24 водоснабжение Реконструкция
сооружения
трубопроводного
транспорта
водоснабжение в селе
Спасское
Болынеигнатовского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия

Протяженность: 
ЮООп.м., 2018 года 
ввода адрес: 
Республика Мордовия, 
Большеигнатовский 
район, с. Спасское, 
износ 0,00 руб

2025-2028г.г. объ ект
к ом м ун ал ь н ой  

и н ф р астр ук тур ы  
или объ ек т  

к ом м ун ал ьн ого  
хозя й ств а

соответствует балансовая стоимость 
1569958,62 руб



» *4 X
25 наружное

освещение
Реконструкция
наружного
освещения

2021 года ввода, 
протяженность 977 
п.м., Адрес: 
Болынеигнатовский 
район, с. Старое 
Чамзино, 
ул. Молодежная, 
износ 0 руб.

2025-2028Г .Г . Объект по передаче 
и распределению 

электрической 
энергии

соответствует балансовая стоимость 
1868389,14 руб

26 блочно - 
модульной 
котельной

Реконструкция 
блочно - модульной 
котельной в 
с.Андреевка 
Большеигнатовского 
муниципального 
района Республики 
Мордовия

2021 года ввода, 
площадь 16 кв.м., 
Республика 
Мордовия, 
Болынеигнатовский 
муниципальный 
район, Андреевское 
сельское поселение, 
с. Андреевка, ул. 
Первомайская, 
сооружение 91 А , , 
износ 211472,8 руб.

2 0 2 5 -2 0 2 8 г .г . Объект
теплоснабжения

соответствует балансовая стоимость 
7613021,18 руб

27 Наружное
электроосвещение,

назначение:
1.1 .Сооружение 

электроэнергетики

Реконструкция
наружного
электроосвещение

2024 года ввода, 
протяженность 
846м., площадь 
застройки 2,3кв.м., 
адрес: Республика 
Мордовия, 
Болынеигнатовский 
район, с. Вармазейка, 
ул.Кооперативная, 
износ 0 руб.

2025-2028Г .Г . Объект по передаче 
и распределению 

электрической 
энергии

соответствует балансовая стоимость 
2717403,88 руб


